
Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

 

29.05.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “KALIA” sh.p.k, me NUIS: L41320036L, me adresë: Paskuqan 

Rruga “Hoxha Tasim”, Vila Kalia, Kati II, Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Referenca e Lotit: REF-42086-03-20-2025 

Loti 4: REF-42095-03-20-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje materiale elektrike, hidraulike, marangozi, vegla pune, 

bojë për lyerje, astar, etj., për Q.S.R.T “Shefqet Ndroqi”, Njësia Tiranë dhe Njësia Kavajë, e ndarë 

në lote: Loti 4: “Blerje vegla pune”; Kontratat mund të lidhen nga AK përfitues brenda afatit 48 

muaj nga data e nënshkrimit të MK. 

  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 21-03-2025. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

14 datë 25 Mars 2025.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “2AK Group" sh.p.k, me Nipt M42626404R. 

 

Vlera  e ofruar: 1,841,892 (një milion e tetëqind e dyzet e një mijë e tetëqind e nentëdhjetë e dy) Lekë 

pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “Alfred Tocila”, P.F, me Nipt L11906006E. 

 

Vlera  e ofruar: 1,598,600 (një milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “Ervin Luzi”, P.F, me Nipt: K71707007Q. 

 

Vlera  e ofruar: 1,489,000 (një milion e katërqind e tetëdhjete e nëntë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “Fredi Electronic” sh.p.k, NUIS K91803020F. 

 

Vlera  e ofruar: 1,793,220 (një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e njëzet) Lekë pa 

TVSH 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik “Grelek” sh.p.k, NUIS M12410008F. 

 

Vlera  e ofruar: 1,756,752 (një milion  e shtatëqind e pesëdhjëtë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjete 

e dy) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik “KALIA” sh.p.k., NUIS L41320036L. 

 

Vlera  e ofruar: 1,652,205 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjtë e dy mijë e dyqind e pesë) Lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik “VASAA” sh.p.k., NUIS J62903470T. 

 

Vlera  e ofruar: 1,756,752 (një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë 

ë dy) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “2AK Group" sh.p.k, me Nipt M42626404R. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush piken 2.5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi deklarata e paraqitur OE 

nuk eshte për të gjithë artikujt sipas tabelës së paraqitur për lotin në Shtojcën Nr.7 të DST, e 

cila do të jetë pjesë e zbatimit te kontratës. 

 

2. Operatori ekonomik “Alfred Tocila” P.F, me NUIS L11906006E. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin 

e Permbledhes te Vetdeklarimit, per seksionin si meposhte : 

Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________ 

Konstatohet se operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për plotësimin 

e seksionit sa me siper. Qendrim ky i mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin 

Nr.209/2025, date 07.02.2025. 

 Nuk permbush piken 2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi per arsyet si meposhte: 

 OE ka ngarkuar ne SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi 

/ose distributori i autorizuar per artikullin Nr 2 nga kompania Worcraft Angli ndersa ne 

deklaraten e ngarkuar ne SPE ne permbushje te kriterit 2.5 deklaron se origjina e mallit per 

artikullin Nr 28 eshte Kine. 

 OE ka ngarkuar ne SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi 

/ose distributori i autorizuar per artikullin Nr 50 nga kompania Force USA ndersa ne deklaraten 

e ngarkuar ne SPE ne permbushje te kriterit 2.5 deklaron se origjina e mallit per artikullin Nr 

50 eshte Kine. 

 OE ka ngarkuar ne SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi 

/ose distributori i autorizuar per artikullin Nr 50, 56 nga kompania Force USA ndersa ne 

deklaraten e ngarkuar ne SPE ne permbushje te kriterit 2.5 deklaron se origjina e mallit per 

artikullin Nr 50,56 eshte Gjermani. 

 

3. Operatori ekonomik “Ervin Luzi”, P.F, me Nipt: K71707007Q. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen b) pasi OE nuk 

ka ngarkuar ne SPE Sigurimin e Ofertes sipas shtojces 4. 

 Nuk permbush piken 2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi OE nuk ka ngarkuar ne 

SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi /ose distributori i 

autorizuar, për artikujt me Nr. 1, 2, 10, 11, 18, 20, 21, 22, 32, 35, 43, 44, 47, 50, 55, 56, 63 

sipas shtojcës Nr. 7 të DST. 

 

4. Operatori ekonomik “Fredi Electronic” sh.p.k, NUIS K91803020F. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e 

Permbledhes te Vetdeklarimit, per seksionin si meposhte : 

Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që nuk 

është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

Sqarime nëse vlerësohet e nevojshme __________________________________ 

Konstatohet se operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për plotësimin 

e seksionit sa me siper. Qendrim ky i mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin 

Nr.209/2025, date 07.02.2025. 

 Nuk permbush piken 2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi per arsyet si meposhte: OE 

ka ngarkuar ne SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi /ose 

distributori i autorizuar per artikullin Nr 47 nga kompania Force USA ndersa ne deklaraten e 

ngarkuar ne SPE ne permbushje te kriterit 2.5 deklaron se origjina e mallit per artikullin Nr 28 

eshte Kine. 

 

5. Operatori ekonomik “Grelek” sh.p.k, NUIS M12410008F. 

 

Vlera  e ofruar: 1,756,752 (një milion  e shtatëqind e pesëdhjëtë e gjashtë mijë e shtatëqind e pesëdhjete 

e dy) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e 

Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese. 

Konstatohet se operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për plotësimin 

e të gjitha rubrikave sa me siper. Qendrim ky i mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik me 

vendimin Nr.209/2025, date 07.02.2025. 

 

6. Operatori ekonomik “VASAA” sh.p.k., NUIS J62903470T. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

deklaruar adresen apo dokumentin konkret mbi bazen e te ciles/cilit autoriteti mund te beje 

verifikimin e vetdeklarimeve, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e 

Permbledhes te Vetdeklarimit, per Seksionet perkatese. 

Konstatohet se operatori ekonomik nuk ka paraqitur të dhëna dhe dokumenta referues për 

plotësimin e të gjitha rubrikave sa me siper.  

Qendrim ky i mbajtur dhe nga Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin Nr.209/2025, date 

07.02.2025. 

 

 Nuk permbush piken 2.3 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit pasi per arsyet si meposhte: 

OE ka ngarkuar ne SPE katalogët/ fragmente të katalogut ose skedat teknike nga prodhuesi /ose 

distributori i autorizuar per artikujt Nr 2, 35, 43, 55, 56 ne gjuhen polake cka eshte ne kundershtim 

me parashikimet e pikes 2 te nenit 24 te Vendimit nr. 285 dt. 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave Të Prokurimit Publik” i ndryshuar, dhe parashikimeve ne DST: Pika 4.5 “Gjuha (ët) në 

të cilat mund të hartohen ofertat: Shqip X  Anglisht X”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “KALIA” sh.p.k., NUIS L41320036L. 
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Vlera  e ofruar: 1,652,205 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjtë e dy mijë e dyqind e pesë) Lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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